
UCHWAŁA NR L/452/2023 
RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XIX/185/2020 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 8 maja 2020 r. 
w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących 
rodzinne domy dziecka i rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447, 1700 i 2140 oraz z 2023 r. poz. 403); 

Rada Powiatu Kartuskiego 
na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XIX/185/2020 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 8 maja 2020 r. w sprawie 
podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinne domy 
dziecka i rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą od 1 lutego 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52F0FD60-5585-4808-9A4A-B9E3AED47A8D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIX/185/2020 Rady Powiatu Kartuskiego  
z dnia 8 maja 2020 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych 
zawodowych, prowadzących rodzinne domy dziecka i rodzin zastępczych zawodowych pełniących 
funkcję pogotowia rodzinnego 
 

W związku z nowelizacją ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 447 z późn.zm.), od dnia 1 lutego 2023 r. dla rodzin zastępczych zawodowych i 
prowadzących rodzinny dom dziecka przysługuje minimalne wynagrodzenie w wysokości 4100 zł, 
natomiast dla rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcje pogotowia rodzinnego 
przysługuje wynagrodzenie  nie niższe niż 124% kwoty 4100 zł tj. kwota 5084 zł. 

Uchwała nr XIX/185/2020 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 8 maja 2020 r. w sprawie podniesienia 
wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinne domy dziecka i 
rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego, podnosiła wysokość ww. 
wynagrodzeń w 2020 r. do wysokości 2600 zł. oraz 3000 zł. Wówczas obowiązujące przepisy określały 
wysokość wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej oraz prowadzącego rodzinny dom dziecka na 
poziomie nie niższym niż kwota 2000 zł miesięcznie, natomiast dla rodziny zastępczej zawodowej pełniącej 
funkcję pogotowia rodzinnego wynagrodzenie nie niższe, niż 2600 zł miesięcznie. 

Z uwagi na fakt, iż przepisy nowelizujące ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
podwyższyły powyższe wynagrodzenia od dnia 1 lutego 2023 r. do kwot wyższych niż przewidziane w ww. 
uchwale, zasadne jest jej uchylenie.  
 
 
 
 
Opracował: 
 
Grzegorz Mikiciuk 
Dyrektor PCPR w Kartuzach 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52F0FD60-5585-4808-9A4A-B9E3AED47A8D. Podpisany Strona 1



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja L

27.03.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 8 - uchylenia uchwały nr XIX/185/2020 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 8 maja 2020 r.
w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych,
prowadzących rodzinne domy dziecka i rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję
pogotowia rodzinnego,

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 21

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

21

21

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Paweł Kowalewski ZA6

Edmund Kwidziński ZA7

Jerzy Ropel ZA8

Andrzej Potrac ZA9

Andrzej Leyk ZA10

Iwona Formela ZA11

Bogdan Łapa ZA12

Piotr Fikus ZA13

Janina Kwiecień ZA14

Leon Czerwiński ZA15

Jerzy Grzegorzewski ZA16

Andrzej Bystron ZA17

Stanisław Smentoch ZA18

Stanisław Dudek ZA19

Bartłomiej Gross ZA20

Mirosław Szutenberg ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 927.03.2023 11:51:51


